
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 40 del 15/03/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 9 marzo 2012, n.
206
 
Concorso pubblico per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a tempo
indeterminato di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Socio Assistenziale.
Graduatoria di ammissione alla prova scritta e provvedimenti correlati.
 
 
 L’anno 2012 addì 9 del mese di marzo in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Visti gli artt. 4, 16 e 35 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
 
 Visti gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 161/08;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista l’istruttoria del Responsabile dell’Alta Professionalità “Reclutamento”, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione.
 
 Premesso che:
 Con determinazione del dirigente del Settore Personale e Organizzazione n. 559 del 18 Giugno 2008 è
stato indetto il concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, di n. 4 posti di categoria C - posizione economica C1 - Area Socio Assistenziale;
 
 Visto l’esito della prima prova preselettiva recepito con determinazione del Dirigente del servizio
Persona le  e  Organ izzaz ione n .  1333 de l  24 /06 /2010,  come pubb l ica ta  ne l  s i to
http://concorsi.regione.puglia. it, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del Regolamento n. 17/2006 e dell’art. 7,
comma 15, del bando concorsuale;

1



 
 Visto altresì, l’esito della seconda prova preselettiva, già pubblicato nel sito
 http://concorsi.regione.puglia. it, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del Regolamento n. 17/2006, di seguito
riportato:
 
_________________________
N. Nominativo Data di Punt.
 nascita finale
_________________________
1 FUSO FRANCESCA 08/05/1979 98,00
2 COLABUFO LAURA 27/07/1979 97,02
3 MISIANO ANDREA 18/05/1978 94,04
4 GENTILE ANTONELLA 19/02/1983 92,04
5 CASARANO NATALIA
 RAFFAELLA 23/12/1974 92,04
6 DE FILIPPIS SALVATORE 03/12/1987 91,06
7 ZICARI ROSANGELA 24/06/1978 91,06
8 SCHETTINO GIANLUCA 04/08/1976 91,06
9 PATANE’ NATALINO
 CLAUDIO 22/05/1965 91,06
10 BALICE AZZURRA 23/07/1977 90,00
11 DE SANTIS SABRINA 31/01/1980 89,06
12 NOVIELLI STEFANIA 19/05/1976 88,04
13 PAIANO PASQUALE 28/05/1979 82,12
14 FERRANDINO ANITA 23/03/1983 81,06
15 LOIODICE SABINO 16/02/1973 79,14
16 DE SANTIS VITTORIA 15/11/1978 75,10
17 CASAMASSIMA GIUSEPPE 15/01/1968 71,18
18 RODRIQUEZ CLAUDIA 05/03/1984 71,02
19 TANGORRA VINCENZO 21/11/1977 70,20
20 BERARDI GIAN DOMENICO 09/05/1974 70,20
21 RAGO VIVIANA 23/11/1979 69,18
22 CARAMIA MARCELLO 16/01/1978 66,12
23 FERRI FABIO 25/05/1982 65,22
24 DI LISO FABIANO 11/02/1980 64,24
25 CHIAPPERINI ANNARITA 23/12/1987 64,20
26 ZAZA CARMELA 10/02/1973 63,22
27 MIGLIONICO ANTONIO 03/07/1980 62,16
28 TOTA ALESSIA 24/03/1978 60,16
29 VIRGILIO MARIA 05/02/1976 58,28
30 TRAMACERE MARCO 10/10/1982 57,26
31 GUARINI GIORGIO 06/12/1979 48,16
32 FANULI GABRIELE 29/09/1978 47,10
33 PATELLA GIUSEPPE 05/10/1980 45,18
_________________________
 
 OSSERVATO che, per l’ammissione alla prova scritta, l’art. 7, commi 8 e 9, del bando del concorso
pubblico per la copertura di n. 4 posizioni lavorative, di cat. C - posizione economica C1 - Area Socio
Assistenziale, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 17 comma 1 lett. i) del Regolamento Regionale

2



16.10.2006 n. 17, prescrive, l’applicazione dei seguenti criteri:
? Sono ammessi, alla successiva prova scritta, i candidati che, in base ai risultati della seconda
preselezione, abbiano ottenuto il punteggio più alto fino al raggiungimento del contingente di venti
candidati (corrispondente al numero dei posti messi a concorso moltiplicato per cinque);
? Vengono comunque ammessi alla prova scritta tutti coloro che hanno conseguito il medesimo
punteggio del ventesimo candidato;
 
 CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 del suddetto bando, tutti i candidati sono stati ammessi al
concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione fissati dal bando e
dichiarati all’atto dell’iscrizione on line al concorso;
 
 RILEVATO che, ai sensi dell’ art. 5 del Bando, “In caso di accertamento dell’assenza dei requisiti, la
Regione Puglia dispone, in qualsiasi momento della procedura del concorso, l’esclusione dallo stesso
con provvedimento motivato da notificare all’interessato”;
 
 CONSIDERATO che, tale Amministrazione, con lettera racc. prot. n. AOO_106 - 0011467 del
10/05/2011, ha chiesto ai candidati utilmente classificati per punteggio nella seconda prova preselettiva,
di voler trasmettere in originale ovvero in copia dichiarata conforme all’originale, la documentazione
attestante il possesso del titolo di studio come previsto dal bando;
 
 VERIFICATO che, tutti i candidati, classificatisi utilmente in graduatoria, hanno regolarmente
provveduto a trasmettere la documentazione idonea all’accertamento del possesso dei requisiti di
ammissione dichiarati all’atto dell’iscrizione;
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 Per tutto quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di INDIVIDUARE nei seguenti candidati coloro che sono ammessi a sostenere la prova scritta:
 
_________________________

3



N. Nominativo Data di Punt.
 nascita finale
_________________________
1 FUSO FRANCESCA 08/05/1979 98,00
2 COLABUFO LAURA 27/07/1979 97,02
3 MISIANO ANDREA 18/05/1978 94,04
4 GENTILE ANTONELLA 19/02/1983 92,04
5 CASARANO NATALIA
 RAFFAELLA 23/12/1974 92,04
6 DE FILIPPIS SALVATORE 03/12/1987 91,06
7 ZICARI ROSANGELA 24/06/1978 91,06
8 SCHETTINO GIANLUCA 04/08/1976 91,06
9 PATANE’ NATALINO
 CLAUDIO 22/05/1965 91,06
10 BALICE AZZURRA 23/07/1977 90,00
11 DE SANTIS SABRINA 31/01/1980 89,06
12 NOVIELLI STEFANIA 19/05/1976 88,04
13 PAIANO PASQUALE 28/05/1979 82,12
14 FERRANDINO ANITA 23/03/1983 81,06
15 LOIODICE SABINO 16/02/1973 79,14
16 DE SANTIS VITTORIA 15/11/1978 75,10
17 CASAMASSIMA GIUSEPPE 15/01/1968 71,18
18 RODRIQUEZ CLAUDIA 05/03/1984 71,02
19 TANGORRA VINCENZO 21/11/1977 70,20
20 BERARDI GIAN DOMENICO 09/05/1974 70,20
_________________________
 
2. di INFORMARE i candidati ammessi alla prova scritta, che riceveranno comunicazione personale
dell’esito della prova preselettiva, attraverso lettera raccomandata con ricevuta di ritorno indirizzata al
domicilio indicato nella domanda di ammissione ovvero all’ultimo aggiornamento di domicilio comunicato
dal candidato, ai sensi dell’art. 28, co. 2 del regolamento regionale n. 17/06 e dell’art. 7, co. 16 del
Bando;
 
3. di AVVERTIRE altresì, i suddetti candidati, che il diario delle prove concorsuali, con indicazione della
sede di svolgimento, sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e comunicato sul sito
internet http://concorsi.regione.puglia.it, almeno venti giorni prima della data fissata. La pubblicazione
sul B.U.R.P. ha valore di notifica a tutti gli effetti;
 
4. di STABILIRE la pubblicazione del predetto atto sul sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it.
 
 Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse umane, Semplificazione e Sport;
• sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it;
• il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.
 
 

4



Avv. Domenica Gattulli
 
_________________________

5


